Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 25/03/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  002765/2025

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal,
solicitando providências no sentido de determinar,  junto à EMPAV,  a manutenção do playground
 situado na Av Brasil altura do número 205, na entrada do bairro de Lourdes.

Os brinquedos destinados à diversão das crianças encontram-se danificados e muito
enferrujados, necessitando de revitalização, reposição e reformas, tendo em vista que os mesmos
não estão atendendo à demanda a que foram propostos, além de trazerem riscos a segurança das
crianças que frequentam a praça. Portanto, pedimos providência no atendimento do presente
requerimento por parte do Poder Público Municipal.

Palácio Barbosa Lima, 25 de março de 2025.

André Luiz Vieira da Silva
Vereador André Luiz Vieira - Republicanos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 147281

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-03-25T17:57:23-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos